

TRƯỜNG CHÍNH TRỊ  
TỈNH TÂY NINH  
BAN PHONG TRÀO



Số 91-KH/BPT

**ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM**

Tây Ninh, ngày 27 tháng 10 năm 2022

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ chào mừng kỷ niệm 40 năm  
Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022)**

Nhằm tổ chức các hoạt động thiết thực, thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022), Ban phong trào Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ chào mừng với các nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực cho các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học viên có điều kiện giao lưu trao đổi và rèn luyện sức khỏe.

Tạo môi trường sinh hoạt văn hóa, thể dục thể thao lành mạnh bổ ích để góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ dạy và học.

Tạo tinh thần đoàn kết giữa các học viên các lớp, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động để xây dựng môi trường làm việc tập thể, đồng viên, giúp đỡ nhau trong học tập và trong công tác.

#### 2. Yêu cầu

- Tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học viên trong toàn trường tích cực hưởng ứng tham gia.
- Việc tổ chức phải đảm bảo thiết thực, an toàn, tiết kiệm và có hiệu quả.

### II. NỘI DUNG

#### 1. Thi các môn vận động (Có thể lệ kèm theo)

- Chuyển Thun.
- Kéo co.
- Đập bóng nước.
- Nhảy bao bố.

#### 2. Chương trình giao lưu ẩm thực

Mỗi lớp (đội) tham dự chuẩn bị 01 món ăn cho 30 người.

#### 3. Chương trình biểu diễn thời trang “Tôi sống xanh hơn”

- Mỗi lớp chuẩn bị 4 bộ trang phục (2 cặp nam, nữ biểu diễn) theo chủ đề “Tôi sống xanh hơn”. Bài thuyết minh về trang phục gửi về Ban Tổ chức trước 02 ngày khi chương trình diễn ra.

- Mỗi lớp chuẩn bị 2-3 tiết mục văn nghệ giao lưu.

### III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

#### 1. Thời gian:

Các nội dung sẽ thi đấu vào lúc: 14 giờ, ngày 17/11/2022.

#### 2. Địa điểm thi đấu:

- Các trò chơi vận động: thi đấu tại sân bóng chuyền - Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh

- Chương trình giao lưu ẩm thực và trình diễn thời trang: sảnh Hội trường A- Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao cho Ban Phong trào xây dựng kế hoạch, thể lệ thi đấu hội thao trình Ban Giám hiệu tổ chức thực hiện trước ngày 03/11/2022.

- Ban Phong trào phối hợp với Công đoàn, Chi đoàn trường, chủ nhiệm các lớp triển khai kế hoạch thực hiện từ ngày 03/11/2022.

- Giao Phòng TC,HC,TT,TL chuẩn bị sân thi đấu, băng ron, âm thanh.

### V. DỰ TRÙ KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí in phong trang trí sân khấu và dụng cụ trò chơi:	3.000.000đ.
2. Kinh phí âm thanh:	2.000.000đ
3. Kinh phí tổ chức trao giải:	1.800.000đ
4. Chi khác:	1.000.000đ

**Tổng cộng kinh phí: 7.800.000đ (Bảy triệu tám trăm ngàn đồng chẵn)**

### VI. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC

1. Đ/c Nguyễn Xuân Luyến	- Phó Hiệu trưởng	- Trưởng ban.
2. Đ/c Lê Văn Chói	- TP. TC-HC-TT-TL	- Phó trưởng ban.
3. Đ/c Trần Ngọc Hương	- PTK. Khoa NN-PL	- Thành viên.
4. Đ/c Ung Thị Thùy Linh	- GVKN, P.QLĐT& NCKH	- Thành viên.
5. Đ/c Lê Tuấn Thu	- GV. Khoa XDD	- Thành viên.
6. Đ/c Lê Thị Kim Tuyền	- P.TC-HC-TT-TL	- Thành viên.
7. Đ/c Hoàng Trọng Tám	- GV. Khoa LLCS	- Thành viên.
8. Đ/c Huỳnh Thị Nhẹ	- Gv. Khoa NN & PL	- Thành viên.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2022) của Ban Phong trào Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh.

#### Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu,
- Các khoa, phòng, GVCN,
- Các lớp học.

**T/M BAN PHONG TRÀO  
TRƯỞNG BAN**



**Nguyễn Xuân Luyến**



## BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ HỘI THAO 20/11/2022

### I. Kinh phí các hoạt động văn hoá, văn nghệ

#### 1. Hoạt động văn hoá, văn nghệ

Giải I: 500.000 đ

Giải II: 400.000đ

Giải III: 300.000đ

Giải KK: 200.000 đ x 3 đội = 600.000 đ

**Tổng cộng: 1.800.000 đ (Một triệu tám trăm ngàn đồng chẵn)**

#### 2. Chương trình âm thực

Kinh phí từ nguồn các lớp tự chi trả

#### 3. Chương trình trình diễn thời trang "Tôi sống xanh hơn" và giao lưu văn nghệ

- Kinh phí in phong trang trí sân khấu và dụng cụ trò chơi: 3.000.000 đ
- Kinh phí âm thanh: 2.000.000 đ
- Chi khác: 1.000.000 đ

Tổng cộng: 6.000.000 đ (Sáu triệu đồng chẵn)

**Tổng kinh phí: các mục 1 + 2 + 3 = 7.800.000 đ (Bảy triệu tám trăm ngàn đồng chẵn)**

Kinh phí đề nghị ĐUI, BGH, CD hỗ trợ theo quy định

Trên đây là bản dự trù kinh phí hoạt động Hội thao văn hoá, văn nghệ chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022) Kính trình BGH và BCH CĐCS trường Chính trị xem xét chỉ đạo.

**TM. BAN TỔ CHỨC PHONG TRÀO**

TRƯỞNG BAN

**Nguyễn Xuân Luyện**





## THỂ LỆ

### CÁC MÔN THI ĐẤU TẠI HỘI THAO CHÀO MỪNG 20/11/2022

Thực hiện Kế hoạch số 01 -KH/TCT ngày 27 tháng 10 năm 2022 của Ban Phong trào Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022), Ban phong trào Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh quy định thể lệ các nội dung thi đấu như sau:

#### 1. Thể lệ thi đấu môn Chuyền thun

- Mỗi lớp thành lập 01 đội gồm 05 nam và 05 nữ.
- Thời gian thi đấu: 05 phút.
- Các đội đứng ở đầu vạch xuất phát, ngậm một đầu ống hút (do Ban Tổ chức cung cấp).

- Khi nghe tiếng còi của trọng tài, người đứng đầu của các đội sẽ bắt đầu xuất phát đi chuyển đến nơi để thun và sử dụng miệng ngậm ống hút để luồn thun vào ống hút (mỗi lần chỉ được lấy 01 sợi thun, không sử dụng các bộ phận khác của cơ thể để lấy sợi thun), sau đó đi chuyển về vị trí đựng thun theo quy định của Ban Tổ chức.

Sau khi người thứ nhất lấy xong sợi thun, người thứ 2 của mỗi đội mới được đi chuyển tiếp, cứ thế tiếp tục cho đến hết thời gian.

Đội nào mang về được nhiều sợi thun là đội thắng cuộc. Kết quả được kiểm đếm công khai theo số lượng sợi thun được mang về của từng đội.

#### 2. Thể lệ thi đấu môn Kéo co

Mỗi lớp thành lập 01 đội gồm 05 nam và 05 nữ.

Tiêu cơ sở số lượng các đội đăng ký, Ban Tổ chức sẽ tiến hành bốc thăm thi đấu loại trực tiếp. Ban Tổ chức sẽ thông báo lịch bốc thăm chi tiết tới các đội trưởng, kết quả bốc thăm sẽ được công bố ngay khi bốc thăm.

Mỗi trận thi đấu 01 hiệp duy nhất.

Trước khi mỗi trận đấu diễn ra, trọng tài, giám sát và đội trưởng hoặc vận động viên của hai đội tiến hành kiểm tra chéo vận động viên tham gia thi đấu.

Các đội tự trang bị quần áo thể thao, trang bị giày, găng tay..., mang phong cách riêng của đội và bảo đảm tính đồng phục, an toàn, phù hợp với môn kéo co.

Các đội có quyền thay đổi vận động viên trước khi trận đấu bắt đầu.

Thắng cuộc: Một đội được công nhận là thắng cuộc bằng cách di chuyển dây một khoảng cách đã xác định bởi các dấu hay trọng tài quyết định truat quyền thi đấu đội kia.

#### 3. Thể lệ thi đấu môn Đập bóng nước

Thời gian thi đấu: 05 phút.

Mỗi lớp thành lập 01 đội gồm 01 nam và 01 nữ (Nam công nữ), vận động viên nữ bị bị mất.

Mỗi đội đứng tại vị trí xuất phát, khi nghe hiệu lệnh của trọng tài, các đội sẽ di chuyển tới vị trí treo các quả bóng nước, dưới sự hướng dẫn của vận động viên nam, vận động viên nữ sẽ đập các quả bóng nước.

Khi hết thời gian thi đấu, đội nào đập được số lượng bóng nước nhiều hơn sẽ là đội thắng cuộc.

### **3. Thể lệ thi đấu môn Nhảy bao bố**

Mỗi lớp thành lập 01 đội chơi gồm 05 nam và 05 nữ

Các đội chơi chia thành 2 đợt thi đấu, mỗi đợt 3 đội thi đấu chọn 2 đội có thời gian hoàn thành phần thi nhanh nhất vào thi đấu chung kết.

Chung kết có 4 đội thi đấu, tranh nhất, nhì và ba.

Nam, nữ của các đội đứng xen kẽ ở làn đua của từng đội.

Khi có hiệu lệnh xuất phát, tất cả các đội xuất phát về phía trước, khi đến vạch đích phải chúi Bao bố lại cho đồng đội ở đích nhảy ngược lại. Lần lượt như vậy cho hết 10 vận động viên.

Nếu vận động viên thi đấu bị ngã có quyền đứng dậy thi đấu tiếp.

Chưa đến đích thì không được bỏ bao bố ra. Yêu cầu bài thi hoàn thành khi 10 VĐV di chuyển hết đến đích cuối cùng. Đội nào về trước đội đó thắng.